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Høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg 
vedrørende forslag til udviklingsplan for 
Valbyparken 

Kgs. Enghave Lokaludvalg har fået udviklingsplan for 

Valbyparken og en del af Kalvebodkilen i høring.  

Kgs. Enghave Lokaludvalg bemyndigede på møde d. 20. juni 

Bymiljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget til at 

udarbejde høringssvar bl.a. på baggrund af de faldne 

kommentarer på lokaludvalgsmødet.  

 

Lokaludvalget har været glade for inddragelsen i arbejdet 

med udviklingsplanen og den tilhørende 

omverdensinddragelse.  

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg bakker op om de mange tiltag til 

at øge biodiversiteten i området og specifikt 

hjemmehørende arter der nævnes i forslaget til 

udviklingsplanen.  

 

Derudover bakker Kgs. Enghave Lokaludvalg især op om 

følgende punkter:  

• At hegnet omkring området syd for festivalpladsen 

tages ned. 

• Begrænsning af biltrafik i Valbyparken. 

• Hundeløbegård 

• Badebro 

• Supercykelsti 

Kgs. Enghave Lokaludvalg har dog følgende pointer til 

udviklingsplanen:  

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker, at belysning i parken 

begrænses til de områder, hvor der er belysning i dag samt 

på stien langs vandet. Desuden ønskes belysning om muligt 
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placeret lavt, som ledelys ved stier m.v. for at 

belysningen virker mindst muligt forstyrrende for 

nataktive dyr.  

På stien langs kysten er der ofte tæt trafik af gående og 

cyklister. Det giver nogle gange konflikter mellem hurtige 

cykler og f.eks. gående med barnevogne. En opdeling af 

stien eller tydelig skiltning om delt sti er ønskelig. 

Alternativt kan cykeltrafik nudges til at benytte 

Parkstien-Hammelstrupvej-Fragtvej ruten.  

Adgang til flere områder i parken: Teknik- og 

Miljøforvaltningen har et større oplagsområde i parken. 

Dette område kunne mindskes eller lukkes og oplag flyttes 

til et teknikområde. På denne måde kunne der skabes adgang 

til yderligere friområder. Disse kunne fra starten 

planlægges som forholdsvis ’vild’ natur. Desuden er det 

ønskeligt, hvis den yderste del af Hofor området lige vest 

for parken kunne indgå i parkområdet, så der bliver skabt 

en brede passage langs vandet.  

Adgang til og udsigt over vandet: Buskads dækker flere 

steder for udsigten over vandet, også hvor der er opsat 

udsigtsbænke. Det bør skæres ned. Desuden bør der 

etableres flere adgangspunkter til vandet.  

Surfklubbens faciliteter trænger til en modernisering. I 

den forbindelse ville det være ønskeligt at kunne gøre 

klubhuset permanent og i den forbindelse at trafikken 

bliver reguleret, så den kører via Parkstien i stedet. 

 

Vedr. arrangementer i Valbyparken ønsker Kgs. Enghave også 

i denne 

forbindelse at nævne at 20 dage om året med koncerter, der 

er blevet så store, er en voldsom belastning for 

lokalområdet 

 

I forbindelse med startredegørelse for Bådehavnsgade II er 

Kgs. Enghave Lokaludvalg blevet opmærksomme på, at der er 

foreslået en arealreservation, så Fragtvej på sigt kan 

forlænges langs med Sydhavnstippen og videre til 

Valbyparken og dermed skabe en forbindelse til Folehaven. 

En sådan vejforbindelse vil gå gennem et område, som er 
fredet i henhold til Fredningsnævnets afgørelse af 15. 

juni 1966 om fredning af Valbyparken, og som vil have en 

meget negativ påvirkning på både dyrelivet og de 

rekreative muligheder i både Valbyparken og på 

Sydhavnstippen. I øvrigt mener vi, at det går imod flere 
anbefalinger omkring begrænsning af biltrafikken i 
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udviklingsplanen. Kgs. Enghave Lokaludvalg opfordrer på det 
kraftigste til at skrinlægge disse planer med det samme. 

 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 


